
Informace BIS o vývoji na extremistické scéně v 1. čtvrtletí roku 2011 
 
Bezpečnostní informační služba nezaznamenala ve sledovaném období žádné aktivity 

extremistů, které by z pohledu zpravodajské služby představovaly reálnou hrozbu a bezprostřední 
ohrožení demokratických základů České republiky.  

 
 

Pravicově extremistická scéna  
Koncem února 20111 vznikly nové internetové stránky, jejichž autoři se hlásí k české odnoži 

pravicově extremistického uskupení Blood&Honour/Combat 18 (B&H). Podle poznatků BIS ale 
k obnovení české pobočky B&H ve skutečnosti nedošlo. Prohlášení autorů stránek jsou nadnesená a 
mnoho z nich je přímo lživých2. Na uvedených stránkách jsou výzvy k násilným útokům, destabilizaci 
systému a rasové válce. Reálné nebezpečí takovýchto činů je ale malé.  
 
 Hlavním reprezentantem pravicově vyhraněných postojů zůstávala nadále Dělnická strana 
sociální spravedlnosti (DSSS) a její mládežnická organizace Dělnická mládež. Největší akcí DSSS ve 
sledovaném období byla demonstrace dne 12. března 2011 v Novém Bydžově, kde se sešlo cca 
500 sympatizantů DSSS. Pochodu se pokusily zabránit zhruba dvě stovky odpůrců. Ti jednu ze svých 
protestních akcí těsně před jejím začátkem účelově pozměnili na náboženské shromáždění, které dle 
zákona nepodléhá ohlašovací povinnosti a může vést po jakékoliv trase, a zkřížili pochod DSSS. 
Policie je proto z trasy průvodu vytlačila. Akce DSSS proběhla bez výraznějšího narušení veřejného 
pořádku. Pochod DSSS byl z jejího pohledu úspěšný, jelikož řada občanů Bydžova vyjádřila DSSS 
svou podporu, což bylo hlavním cílem organizátorů. 
 

Česká nacionalistická scéna z dlouhodobého hlediska stagnuje. Nedaří se nalákat nové 
sympatizanty, členskou základnu nacionalistických organizací víceméně tvoří stále stejný okruh osob. 
 
 
Levicově extremistická scéna  

V lednu 2011 si levicoví extremisté a antifašisté na různých místech ČR připomněli výročí 
úmrtí Jana Kučery. Hlavní akcí byl vzpomínkový pochod v Příbrami, kterého se zúčastnilo 150 – 200 
osob, s následným koncertem pro 100 – 120 osob. Vzpomínkovému pochodu předcházel provokační 
pochod přibližně 40 pravicových extremistů. Vzhledem k masivnímu nasazení policie nedošlo mezi 
oběma skupinami k násilnostem a akce proběhly bez výtržností.  
 

Militantní antifašisté, resp. jejich zastřešující subjekt Antifašistická akce, se vedle akcí proti 
pravicovým extremistům pokoušeli oslovovat také širší veřejnost. Proto se podíleli například na 
organizaci přednášky „Českoslovenští interbrigadisté“ dne 11. ledna 2011 v pražském Klubu Cross, 
které se zúčastnilo cca 100 osob. 
 
 Aktivisté marxisticko-leninských skupin nepořádali samostatné demonstrace a účastnili se 
pouze akcí jiných subjektů. Bylo tomu tak například dne 5. března 2011 v Praze při „Demonstraci 
proti vládním reformám“, pořádané Iniciativou pro kritiku reforem a na podporu alternativ – ProAlt. 
Zúčastnilo se jí přibližně 600 osob, z nichž několik desítek bylo právě zástupců marxisticko-
leninských subjektů.  
 
 

                                                 
1 Sdělovací prostředky o tom informovaly koncem března 2011. 
2 Například tvrzení, že B&H DB provedla v minulých měsících již několik akcí. 


